Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-06-2019
Insolventienummer F.08/18/149
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000044061:F001
Datum uitspraak 25-04-2018
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr. F.J. Bleker

Algemene gegevens

Naam onderneming

Beijer Prospects B.V. 16-05-2018
1

Gegevens onderneming

Opgericht op 6 december 2017 16-05-2018
Statutaire zetel te Enschede 1
Gevestigd te 7608BE Almelo, Singraven 48

Ingeschreven bij de KvK onder nummer 70261547

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK inschrijving: 16-05-2018
SBI-code: 6190 - Overige telecommunicatie 1
SBI-code: 7490 - Overige specialistische zakelijke dienstverlening

Het afsluiten van zakelijke en particuliere contracten in de

telecomsector en de energiesector.

De bestuurder heeft aangegeven dat de onderneming nog geen activiteiten
verrichtte. Er lijken echter wel betalingen van de bankrekening van de
onderneming te zijn gedaan en diverse personen stellen in dienst te zijn van
de onderneming.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is enkele maanden na de oprichting in staat van faillissement
verklaard. Volgens de bestuurder zijn er nog geen activiteiten verricht. Er zijn
nog geen financiéle gegevens beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Het is onduidelijk of er personeelsleden in dienst zijn.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 2.057,11

Boedelsaldo
€ 10.920,05

Boedelsaldo
€ 10.360,07

Verslagperiode

van
25-4-2018

t/m
16-5-2018

van
17-5-2018

t/m
14-8-2018

van
15-8-2018

t/m
12-6-2019

16-05-2018

1

16-05-2018
1

16-05-2018

1

14-08-2018

2

13-06-2019
3

16-05-2018
1

14-08-2018
2

13-06-2019
3



Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
31,90 uur
43,10 uur
10,60 uur

85,60 uur

Toelichting bestede uren

De urenbesteding ziet op de inventarisatiefase, bezoek van het
vestigingsadres, diverse kwesties m.b.t. personeel/uwv, onderzoek naar de

onderneming en administratie.

Nadat de bestuurder zich bij de curator meldde en diens advocaat verzet heeft
ingesteld, heeft de curator de werkzaamheden beperkt in afwachting van het
verzet. Op verzoek van de rechter-commissaris is een eerste openbaar verslag

opgesteld.

De bestede uren in de twee verslagperiode hebben met name betrekking op
rechtmatigheidsonderzoek, beslaglegging en dagvaarding van de bestuurder.

13.06.2019

Bestede uren t/m 12.06.2019: 85,60.

De bestede uren tussen 15.08.2018 - 12.06.2019 hebben met name

betrekking op de rechtmatigheid.

16-05-2018
1
14-08-2018
2
13-06-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer R.A.W. Kamouh is enig aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De curator is door de gemachtigde van een werknemer geinformeerd over een
verzoekschriftprocedure tot toewijzing van een aanzegvergoeding ex artikel
7:668 BW, alsmede achterstallig salaris.

1.3 Verzekeringen

Geen verzekeringen aangetroffen.

1.4 Huur

Er is geen sprake van huur. De onderneming is gevestigd op het woonadres
van de overleden moeder van de bestuurder.

Failliet heeft ook enige tijd werkzaamheden uitgevoerd vanuit een ander pand
aan de Ootmarsumsestraat. Er bestond geen huurovereenkomst en er is geen
huur betaald.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door twee personen die beweren werknemer
te zijn. Zij hebben gesteld opeisbare vorderingen te hebben. Het faillissement
is bij verstek uitgesproken omdat gefailleerde niet is verschenen. De
bestuurder van gefailleerde was ten tijde van de mondelinge behandeling
gedetineerd.

Gefailleerde heeft verzet ingesteld tegen het faillissement.
Het verzet tegen het faillissement is niet geslaagd.
De curator is van mening dat het (kennelijk) onbehoorlijk bestuur het

faillissement heeft veroorzaakt. De bestuurder is aansprakelijk gesteld voor
het tekort.

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018
1

16-05-2018
1

14-08-2018

2

16-05-2018
1

14-08-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-05-2018
Personeelsleden
1
3
Drie personen, waaronder de twee aanvragers van het failissement, hebben
gesteld dat zij werknemer zijn en zijn door de curator met machtiging van de
rechter-commissaris ontslagen. Zij konden een arbeidsovereenkomst
overleggen ingaande per 1 maart 2018. Daarvoor waren zij kennelijk in dienst
bij Beijer Sales (Beheer) B.V.
Diverse andere personen hebben zich ook gemeld maar lijken (nog) in dienst
te zijn van andere (gelieerde) vennootschappen, zoals Beijer Sales (Beheer)
B.V.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-05-2018
Personeelsleden
1
0
De rechtspersoon bestaat nog geen jaar.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
30-4-2018 2 Mevr. Korver en Mevr. Kuipers, aanvragers van het ft
2-5-2018 1 Mevr. Jasper
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel
Inventarisatie, gesprekken, bestuderen arbeidsovereenkomsten, loonstroken 16-05-2018
en betalingsbewijzen, contact UWYV, diverse correspondentie, etc. 1
Voor zover bekend waren bovengenoemde werknemers in dienst bij Beijer 14-08-2018
Prospects B.V. Het UWV heeft een bijeenkomst georganiseerd voor de 2

werknemers en voor zover bekend heeft het UWV de betalingsverplichtingen
overgenomen. Het UWV heeft nog geen vordering ingediend bij de curator.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
In het pand aan de Ootmarsumsestraat stond € 116,52
e.e.a., zoals bureaus, tafels, stoelen en dergelijke.

totaal €116,52

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

In het pand aan de Ootmarsumsestraat te Almelo, van waaruit failliet enige tijd
werkzaamheden heeft verricht, is een minimale hoeveelheid activa
aangetroffen, namelijk een aantal bureaus, stoelen en tafels. De aangetroffen
activa is in het openbaar verkocht door Troostwijk middels een internetveiling.
De netto opbrengst bedroeg EUR 116,52.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen voorraden / onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

16-05-2018

1

16-05-2018
1

Boedelbijdrage

€0,00

16-05-2018
1

14-08-2018
2

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018

1



Toelichting andere activa

Geen andere activa aangetroffen. 16-05-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa
N.v.t. 16-05-2018

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen debiteuren aangetroffen. 16-05-2018

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
N.v.t. 16-05-2018

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 16-05-2018
1

Er is nog geen vordering van een bank aangetroffen.

ING Bank heeft op verzoek van de curator saldi van € 24,31 en € 2.032,80 op
de boedelrekening overgemaakt. Ondanks herhaald verzoek zijn de
rekeningafschriften van de betreffende bankrekeningen nog niet aan de
curator gestuurd.

13-06-2019
Door de ING Bank is een mutatieoverzicht toegestuurd. 3

5.2 Leasecontracten
N.v.t. 16-05-2018

1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 16-05-2018

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 16-05-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 16-05-2018
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 16-05-2018
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 16-05-2018

1

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 16-05-2018
1

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie bank, overboeken creditsaldi. 16-05-2018

1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 16-05-2018

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is geen administratie aangetroffen.

De boekhoudplicht is geschonden.

16-05-2018

1

16-05-2018
mE1

16-05-2018
E1

16-05-2018
EE

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018

1

16-05-2018

1

14-08-2018
E 2



7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn nog geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Eris een aandelenkapitaal van € 100,00 geplaatst dat volgens de akte van
oprichting bij oprichting is volgestort. Nader onderzoek lijkt vooralsnog niet
opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Indien het verzet niet slaagt zal het onderzoek naar het bestuur worden
voorgezet, waarbij met name aandacht zal worden besteed aan de wijze

waarop het faillissement is tot stand is gekomen, de onduidelijkheid m.b.t. de
werknemers, de activiteiten van de onderneming en het volledig ontbreken van

administratie.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

De bestuurder heeft zijn taak als bestuurder van de vennootschap (kennelijk)

onbehoorlijk vervuld in de zin van artikel 2:248 lid 1 en 2 jo. 2:10 BW. De
bestuurder is aansprakelijk gesteld voor het tekort.

Diverse conservatoire beslagen zijn gelegd en in ruil voor de doorhaling van de

inschrijving van een conservatoir beslag op een onroerende zaak is EUR
10.000,00 aan de boedel betaald. Omdat geen finale regeling met de
bestuurder kon worden getroffen is hij gedagvaard tegen 7 november 2018.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Indien het verzet niet slaagt zal het onderzoek naar paulianeus handelen
worden voortgezet.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Gelet op het ingestelde verzet zal het rechtmatigheidsonderzoek pas worden

voortgezet indien het verzet niet slaagt.

16-05-2018

1

16-05-2018
1

16-05-2018
1

16-05-2018
1

14-08-2018
2

16-05-2018

1

16-05-2018

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opstarten onderzoek naar de rechtmatigheid, contact met diverse betrokken
partijen/derden.

Voortzetten onderzoek, beslaglegging en opstarten procedure.

13.06.2019
De curator heeft geprocedeerd tegen de bestuurder, zie rubriek 9.3.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 3,03

Eén boedelvordering, te weten ClaimsAgent B.V. voor het gebruik van
www .crediteurenlijst.nl.

UWYV zal een boedelvordering indienen in verband met de overname van de
betalingsverplichtingen aan het personeel.

€12,10

Eén boedelvordering, te weten ClaimsAgent B.V. voor het gebruik van
www.crediteurenlijst.nl.

Het UWV heeft nog geen vordering inzake de overname van de
betalingsverplichtingen van het personeel ingediend. Deze vordering wordt
nog wel verwacht.

€ 18,15

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.728,00

Een aanslag omzetbelasting vierde kwartaal 2017 van € 5.215 vermeerderd
met € 513 aan kosten.

€ 11.358,00

Betreft tweemaal een aanslag omzetbelasting vermeerderd met kosten en een
aanslag loonheffing maart 2018.

I €18.773,00

16-05-2018
EE
14-08-2018
EEZ
13-06-2019
3
16-05-2018
mE1
14-08-2018
EEZ
13-06-2019
EEB
16-05-2018
EE
14-08-2018
£ 2
13-06-2019

3



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

UWYV heeft nog geen vordering ingediend. UWV zal mogelijk een vordering

indienen in verband met de overname van de betalingsverplichtingen aan het

personeel.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

Geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
0

Geen concurrente crediteuren.

1

Het Gemeentelijk Belastingkantoor Twente heeft een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Geen concurrente crediteuren.

€413,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

Crediteurenadministratie

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

16-05-2018

1

16-05-2018
1

16-05-2018
1

14-08-2018
2

16-05-2018
1

14-08-2018
2

16-05-2018
1

16-05-2018
1

14-08-2018
2



Mevrouw K. Jasper, gemachtigde mr. L.J.A. Eshuis-Nijmeijer van Expert 16-05-2018

advocaten. 1
De heer R.A.W. Kamouh, bestuurder van failliet. 14-08-2018
2

9.2 Aard procedures

Verzoekschriftprocedure tot toewijzing van een aanzegvergoeding ex artikel 16-05-2018

7:668 BW, alsmede achterstallig salaris. 1

Bestuurdersaansprakelijkheid voor het tekort ex art. 2:248 BW. 14-08-2018
2

9.3 Stand procedures

Het verzoekschrift is gedateerd op 16 april 2018. Partijen is verzocht 16-05-2018
verhinderdata op te geven voor een mondelinge behandeling. 1

De curator heeft de kantonrechter geinformeerd over het faillissement, dat er
toe zou moeten leiden dat de procedure op grond van artikel 29 Fw wordt
geschorst. De zaak is op de parkeerrol van 31 december 2018 geplaatst.

Diverse conservatoire beslagen zijn gelegd. Kamouh is gedagvaard tegen 7 14-08-2018
november 2018. 2
13.06.2019 13-06-2019
Op 20 februari 2019 heeft de rechtbank de vorderingen van de curator 3

toegewezen. Het betreft een vonnis op tegenspraak omdat de bestuurder is
verschenen in de procedure doordat een advocaat zich voor hem heeft
gesteld, welke zich echter weer onttrok aan de procedure voordat conclusie
van antwoord is genomen. De rechtbank heeft de heer Kamouh veroordeeld
tot het betalen van het tekort in het faillissement alsmede - bij wijze van
voorschot - tot het betalen van EUR 47.000. De appeltermijn is op 20 mei
2019 verstreken zonder dat hoger beroep is ingesteld, zodat het vonnis
onherroepelijk is geworden.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie, correspondentie met advocaat mevr. Jasper en rechtbank. 16-05-2018
1
Beslaglegging ten laste van Kamouh, opstarten procedure. 14-08-2018
2
13.06.2019 13-06-2019
Procederen tegen de bestuurder. 3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De mondelinge behandeling van het verzet wordt afgewacht.

Procederen tegen de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van het al dan niet slagen van het verzet.

Afhankelijk van de duur van de procedure tegen de bestuurder.

10.3 Indiening volgend verslag

15-9-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, contact met rechtbank en gefailleerde over het ingestelde

verzet.

Verslaglegging.

13.06.2019

- Verslaglegging;
- Procederen tegen de bestuurder.

Bijlagen

Bijlagen

Executie van het jegens de bestuurder gewezen vonnis.

16-05-2018

1

14-08-2018
2

13-06-2019
3

16-05-2018
1

14-08-2018
2

13-06-2019
3

16-05-2018
1

14-08-2018
2

13-06-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


